
N) 

	

- - 	 a 	 (t 
172 o 

 2 	 3 	 CD W Qcn &i D 	 W rD C7 
C) orD 

2 	 3 	 2 	
m

o 
_cnS. 

h 

	

IC

o 	 cn 

Õ 	 (J 	 — 	 (D < r 	 Z 1 9  O 	 O 	 O o (D 	O rD 	rn 	O , 	 O CD m 

	

-r 	 r 	 o " rD 
0 	 OS 	 iS  O ) ,. 

	(D 
O 

	

i IqH 
 

o CL EL 	U 
0 rD d 

—. 	 ON0 	1 

co 
ri 	 o 	lu 	 cn 

rD 
'(D 	o 1 OD 	 O 1. ID. 	 DO 1 	(D. ui 1 cfl'I D 

Áw 	rD 

CL rã 

rãs 
M CD 



Nova Olinda-CE, 9 de junho de 2021. 
]TALO TAVARES RODRIGUES DE ALENCAR 

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS 

AVISO DE LICITAÇÃO 

TOMADA DE PREÇOS NO SI.TP007/2021 

O Município de Nova Russas-CE torna público que no próximo dia 28 de Junho 
de 2021 às 09h. estará abrindo Licitação na Modalidade Tomada de Preços N9  SI-
TP007/2021, cujo Otjeto versa sobre Contratação de serviços para execução do projeto de 
que trata o contrato de repasse OGU MDR 902758/2020 - Operação 1071829-05, qual seja. 
de pavimentação de diversas ruas ira Sede do Municipio de Nova Russas-CE. O Edital 
completo podara ser adquirido na Sala de LicItações, nos dias úteis após esta Publicação, 
no horário de atendimento ao público das 08h às 14h e ainda nos seguintes Sítios 
Eletrônicos: 	 https://www.novarussas.ce.gov.bi/Iicitacao.php 	 e 
https://licitacoes.tce.ce.gov.br/.  

Nova Russas-CE, 9 de Junho de 2021. 
VIRGÍLIO BERNARDO FERREIRA DE SOUSA 

Presidente da CPL 

DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO - Seção 3 
11,  

ISSN 1677.7069 	 NQ 107, quinta-feira, 1 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCO 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO Nt  13/2021 (Nt 876.123 NO LICITAÇÕES.E DO 88) 

Datas e Horários (Hora de Brasília): Inicio do Acolhimento: 11/06/2021, 08h: 
Fim de Acolhimento e Abertura das Propostas: 23106/2021, 8h; Inicio da Disputa: 
23/06/2021, às 09h. OBJETO: Aquisição de Câmara Frigorifica destinada ao Abatedouro. 
MODALIDADE: Edital de Pregão Eletrônico N9 013/2021 (nç 876.123 no Licitações-e do 88). 
VALOR DO EDITAL: Gratuito. INFORMAÇÕES: Prefeitura Municipal, Av. Prefeitura Cuido 
Dsterno, s/n', Térreo, Centro. E-mail: IicitacaomarcotgmaiI.com. 

Marco-CE, 2 de Junho de 2021. 
ALEX RIOS SILVEIRA 

Secretário de Infraestrutura 

EXTRATO DE DISTRATO 

Estrato de Distrato do Contrato N9  32409901.2019. Contratante: Prefeitura Municipal de 
Marco-CE, CNPJ 30.039596/0001-02. CONTRATADA: LEXON SERVIÇOS E CONSTRUTORA 
EMPREENDIMENTOS EIRELI . ME. CNPJ NO 07.191.77710001-20 Objeto: O presente Distrato 
tem por objeto a Rescisão por mutuo acordo do Contrato NQ 32409901.2019, cujo OBJETO 
é a Execução de obras de conclusão da construção de uma creche Pró Infância Tipo 1. no 
Bairro Coração de Jesus. Municipio de Marco-CE. Termo de Compromisso PAC 2 N9 
8.761/2014. do ENDE/Miri. da Educação referente à Concorrência N° 3240901/2019. Do 
Fundamento Legal Inciso XVII do art.78 e inciso II do art. 79 da Lei n2  8.666/93. Data de 
Assnatura: 07/06/2021. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MERUOCA 

EXTRATO DE CONTRATO 

Extrato dos Instrumentos Contratuais resultantes do Pregão Eletrônico SRP nQ 
1404.01/2021. UNIDADE ADMINISTRATIVA: Secretaria de Saude. OBJETO: REGISTRO DE 
PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL FARMACOLÓGICO, 
HOSPITALAR, ODONTOLÓGICO E MATERIAL PERMANENTE (MÉDICO I'IOSPITLAR). PARA 
ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE MERUOCA-CE. 
DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS: 0701.10.301.0171.2.051 - Manutenção de Equipes do PSF: 
0701.103020176.2.057 - Marsut. Programa Média e Alta Complexidade. ELEMENTO DE 
DESPESAS: 3.3.90.30.00 e 4.4.90.52.00. CONTRATADA(S): SANTA CRUZ DISTRIBUIDORA DE 
MEDICAMENTOS EIRELI, CNPJ N: 23.535.727/0001-79, ASSINANTE(S): Miguel Frota ViRas, 
VALOR GLOBAL: R$ 1.304.244,40 (um milhão, trezentos e quatro mil, duzentos e quarenta 
e quatro reais e quarenta centavos); HTEC PRIME SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO E 
COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI - ME. CNPJ NO: 14.169.319/OQ01-50, 
ASSINANTE: Hugo Frota ViRas, VALOR GLOBAL: R$ 116.125,Ô0 (cento e dezesseis mil, cento 
e vinte e cinco reais); ISABELLE CAVALCANTE GONÇALVES LTDA - ME. CNPJ NO: 
13.737.194/0001-54, ASSINANTE: Isabelle Cavalcante Gonçalves, VALOR GLOBAL: R$ 
453.348,00 (quatrocentos e cinquenta e três mil, trezentos e Quarenta e Oito reais); 
MIAMIMED PRODUTOS 000NTOLOGICOS LTDA - ME, CNPJ N: 38.259.748/0001-86, 
ASSINANTE: Cristiano Henrique Rodrigues Cury, VALOR GLOBAL: R$ 112.000.00 (cento e 
doze mil reais); MARINHO SOARES COMÉRCIO E SERVIÇOS LIDA - EPP, CNPJ Nt: 
08.458279/0001-63. ASSINANTE: Leandro José Vieira Soares, VALOR GLOBAL: R$ 73.000,00 
(setenta e três mil reais); PROHDSPITAL COMÉRCIO HOLANDA LTDA, CNPJ NO: 
09.485.574/0001-71, ASSINANTE: José Rufino da Silva Neto, VALOR GLOBAL: R$ 293542,62 
(duzentos e noventa e três mil, quinhentos e quarenta e dois reais e sessenta e dois 
centavos). VIGÊNCIA DOIS)  CONtRATO(S): da data da assinatura do(s) contrato(s), até 31 de 
dezembro de 2021. ASSINA PELA CONTRATANTE: Francisco Gilvan Miguel Santos. 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO P42  2405.01/2021 

A Comissão de Pregão, localizada na Au. Pedro Sampaio, o' 385. Bairro Divino 
Salvador, torna público o EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS N9 
2405.01/2021, cujo objeto é o REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL 
CONTRATAÇÃO PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO DE IMPRESSORAS, 
COPIADORAS, DUPLICADORES, ESTABILIZADORES E RECARGAS DE TONERS E TINTAS, PARA 
ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICIPIO DE MERUOCA-CE, 
que realizar-se-á no dia 23.06.2021, às 09:00 horas. Referido edital poderá ser adquirido no 
endereço acima, no horário de expediente ao público, das 08:00 as 14:00 horas ou nos 
sítios www.bll.org.br  e https://licitacoes.tce.ce.gov.br/.  

Meruoca-CE, 8 de junho de 2021. 
CI.AUBER V1NICIUS RICARDO COELHO 

Pregoeiro 

AVISO DE LICITAÇÃO 

TOMADA DE PREÇOS NO 1805.01/2021 

A Comisslo Permanente de Licitação, localizada na 4v. Pedro Sampaio, N' 385, 
Bairro Divino Salvador, Meruoca-Ce, torna público o EDITAL DE TOMADA DE PREÇOS N 
1805.01/2021, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE UMA EMPRESA PARA MELHORIAS 
SANITÁRIAS DOMICILIARES DO MUNICÍPIO DE MERUOCA-CE, que realizar-se-á no dia 
28.06.2021, às 09:00 horas. Referido edital podera ser adquirido no endereço acima, no 
horário de expediente ao público das 08:00 as 14:00 horas e 00 Sitio 
https://Iicitacoes.tce.ce.gov.br. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA OLINDA 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO N' 2021.06.01.01.SRP. 	0&  kv51u.  
O Pregoeiro Oficial do Municipio de Nova Olinda. Estado do 

público, que ertará realizando, na sede da Prefeitura, através da plataforma e 	. ica 
wv.w.bll.org.bi . Rir intermédio da Bolsa de Licitações do Brasil (BLL), certame licitatório, na 
modalidade Pi90 n 2025.06.01.01-SRP, do tipo eletrônico, cujo objeto e e futura e 
eventual aquisiio de rnsumos para preparos de lanches destinados ás familias 
participantes Al serviços socioassistenciaís, rio incremento das ações e enfrentamento a 
pandemia do ovid-19, no Municipio de Nova Olinda/CE, conforme especificações 
apresentadas junto ao ;tal Convocatório e seus anexos, com abertura marcada para o dia 
23 de junho de- 2021, ti partir das 09:00 horas. O início de acolhimento das propostas 
comerciais ocorrera a partir do dia 10 de junho de 2021. às 15:00 horas. Maiores 
informações e entrega de editais nos endereços eletrônicos: www.bll.org.br  e 
https:/flicitacoes.tce.ce.gov.br/. Informações poderão ser obtidas ainda pelo telefone (88) 
3546-1639. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMACIA 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL P4' PPRP 8/2021 

Abertura: 23 de Junho de 2021, às 09:00hs. Julgamento: Menor Preço Global (por Menor 
Percentual). Objeto: Registro de Preço visando a futura e eventual Contratação de Serviços 
de Gerenciamento de Frota com Fornecimento de Combustível, através de Cartão 
Eletrônico ou Microprocessado, de interesse das Diversas Secretarias do Municipio de 
Palmácia/CE, tudo conforme especificações e condições contidas no projeto básico/termo 
de referência e edital. Informações: Praça 7 de Setembro, N 635, Centro, Palmácia/CE, de 
08:00 às 12:00h ou no site www.tce.cc.gov.br. 

, 
	

Palmácia CE, 9 de junho de 2021. 
FRANCISCA SILVANIA DE SOUSA ALVES SILVA 

ai 
	 Pregoeira 

PPEITURA MUNICIPAL DE PARACURU 

AVISO DE LICITAÇÃO 
TOMADA DE PREÇOS P42  2021.06,09.24P 

O Presidente da CPI da Prefeitura Municipal de Paracuru - Ceara, torna público, 
para conhecimento dos interessados, que no próximo dia 28 de junho de 2021. às 10:00 
(dez horas), estará realizando licitação, na modalidade Tomada de Preços, critério de 
julgamento Menor Preço Global, tombado sob o n9 2021.06.09.2-TP, com fins a 
contratação de empresa para a prestação de serviços junto a Rede Municipal de Saúde 
(ESF, CAPS, CARA, NASF, Hospitalar, CAF) de supervisão clinica institucional (estudo de 
casos, fluxograma, rriatriciamento em saúde mental CAPS e Unidades de Saúde), 
consultoria, assessoria no controle, avaliação, regulação e auditoria do dos sistemas de 
informações ambulatoriais e hospitalar, sistemas de informação CAPS (RAAS, BPA C, BPA 1), 
Sistema de Gestão DIGISUS, SISFACTO, faturamento ambulatorial e hospitalar, atualização 
da Programação Pactuada Integrada - FF1, Conselho Municipal de Saúde e apoio na gestão 
e operacionalização junto a Secretaria da Saúde do Município de Paracuru-CE. , o qual 
encontra-se na integ.a na Sede da Comissão, situada a Rua Coronel Meireles, n5 07, Centro 
- Paracuru/CE - CEP: 62.680-000. Maiores informações no endereço citado, no horário de 
08:00h às 12:00h ou pelo site http://municipios.tce.ce.gov.br/licitacoes.  

Paracuru-CE. 9 de Junho de 2021. 
TÚLIO MARCOS BRAUN NETO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIQUET CARNEIRO 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL P4° 2021.06.10.01 

MeruocaCt, 8 de junho de 2021. 
CLAUBER VINICIUS RICARDO COELHO 
Presidente da Comissão de Licitação 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MISÃO VELHA 

RESULTADO DE JULGAMENTO 
TOMADA DE PREÇOS P4' 2021.05.12.1 

O Presidente da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal 
de Missão Velha/CE, no uso de suas atribuições legais, torna público, para 
conhecimento dos interessados, que fora concluído o julgamento das fases de 
habilitação e de propostas de preços do Certame Licitatório na modalidade Tomada de 
Preços na 2021.05.12.1, sendo o seguinte: Empresas Habilitadas - 140 CONSTRUÇÕES E 
SERVIÇOS LTDA, MR ENGENHARIA IMOBILIARIA E SERVICOS EIRELI, M MINERVINO NETO 
EMPREENDIMENTOS, ECOS EDIFICAÇÕES CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA. por 
cumprimento integral às exigências editaliclas. Empresa Inabilitada - A & P EDIEICACOES 
CONSIRUCOES E EMPREEND. LTDA, por descumprimento ao item 3.2.16 do Edital 
Convocatório. Empresa Vencedora - ECOS EDIFICAÇÕES CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS 
LTDA, com proposta no valor global de AS 159.397.08 (cento e cinquenta e nove mil 
trezentos e noventa e sete reais e Oito centavos), por ter apresentado menor preço, 
compatível com o orçamento, conforme mapa de apuração de preços. Maiores 
informações na sede da Comissão de Licitação, sito na 4v. Santos Dumont, o2  64 - 
Centro, Missão Velha/CE, no horário de 08:00 as 12:00 horas Informações poderão ser 
obtidas ainda pelo telefone (88) 3542-1609. 

Missão Velha-CE, 31 de Maio de 2021. 
GLEYLI.SON FERNANDES DE OLIVEIRA 

Presidente da CPI 

A Pregoeira da Prefeitura Municipal de Piquet Carneiro, torna publico que no 
dia 23 de Junho de 2021. as 09h, na sala da Comissão de Licitação, localizada na Praça 
Mariano Aires, 5/1-a'. Centro, nesta Cidade, receberá Propostas para: Aquisição de frutas, 
verduras e legumes destinados ao consumo interno do Hospital de Pequeno Porte-HPP e 
Unidades Básicas de Saúde da Família, de interesse da Secretaria Municipal de Saude de 
Piquet Carneiro, com participação exclusiva de microempreendedor individual, micro 
empresa, pessoa fisica e empresa de pequeno porte local. Modalidade: Pregão Presencial 
NO 2021.06.10.01. A documentação referente ao Edital e seus anexos, poderá ser adquirida 
no portal do TCE ou junto à Comissão de Licitação no endereço já citado, no horário de 
expediente (08h ás 12h). 

Piquet Carneiro-CE, 9 de Junho de 2021. 
FRANCISCA VERA LUCIA BARBOSA LIMA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORANGA 

AVISO DE UCITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÕNICO Nt  106.1/2021 

O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Poranga. torna público aos interessados. 
que no dia 23/06/2021 às 09:00h, estará realizando licitação na Modalidade Pregão Eletronico 
P4' 0106 1/2021. tipo Menor Preço, cujo Objeto: Registro de Preços para faturas e eventuais 
aquisições de recarga de gás medicinal oxigênio e cilindro de oxigênio para atender as 
necessidades da Secretaria de Saúde do Município de Poranga - CE. O Edital poderá ser obtido 
na Sala da Comissão de Licitação localizada à Av. Dr. Epitácio de Pinho, sfn, Bairro Eufrasino 
Neto, Anexo. Poranga - CE no horário das 08:00 às 13:00 horas nos dias úteis, ou 
atravésdositewww tce.ce.gov.br/Iiciteções/www.poranga.ce.govbrehttp://  
www.bllcompras.org.br  Maiores informações com a Comissão. 

Poranga-Ceará. 9 de junho de 2021. 
FRANCISCO OLAVO RODRIGUES 

( 
Duxxinrnto n'i,iiadx ugi:uk',r.-ite co-,ixr,nr Mi' a 7.2Os 1.  iii' zufxs/zsot, 	P 

qtw nsi,txix irf'ixrstruixra iS, chusu, Publicas 2,as:ieuu iCnB,a'iui 



Prefeitura Municipal de Nova Russas 
Rua Padre Francisco Rosa, 1388 - Centro - CEP: 62200-000 - Nova Russas\CE 

CNPJ: 07.993.439/0001-01 - Tel: (88) 3672.1920 - Site: www.novarussas.ce.gov.br  

AVISO DE LICITAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS: SI-TP007/21/2021 - TIPO: MENOR PREÇO 

- PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS. AVISO DE LICITAÇÃO. O Município de Nova Russas, 
torna público que no próximo dia 28 de junho de 2021 às 09:00 horas, estará abrindo licitação na 
modalidade TOMADA DE PREÇOS N° Sl-TP007/2021, cujo objeto versa sobre CONTRATAÇAO DE 
SERVIÇOS PARA EXECUÇÃO DO PROJETO DE QUE TRATA O CONTRATO DE REPASSE OGU MDR 
902758/2020 - OPERAÇÃO 1071829-05, QUAL SEJA, DE PAVIMENTAÇÃO DE DIVERSAS RUAS NA 
SEDE DO MUNICIPIO DE NOVA RUSSAS. O edital completo poderá ser adquirido na sala de licitações, 
nos dias úteis após esta publicação, no horário de atendimento ao público das 08:00 ás 14:00h e ainda nos 
seguintes sítios eletrônicos: https://www.novarussas.ce.gov.br/licitacao.php  e https://Iicitacoes.tce.ce.gov.br/. 
Nova Russas-CE, 09 de junho de 2021. Virgílio Bernardo Ferreira de Sousa - Presidente da CPL 

Data da publicação do(a) aviso de licitação: 10/06/2021 

ATESTADO DE PUBLICAÇÃO - AVISO DE LICITAÇÃO 

Certifico para devidos fins e direitos de prova que o(a) aviso de licitação do(a) TOMADA DE 
PREÇOS - Sl-TP00712112021 está publicado(a) no seguinte endereço eletrônico abaixo: 

www. nova russas. ce.gov. br/licitacaolista. php?id=633. 

Nova Russas/Ce, 10 de Junho de 2021. 

VIRGÍLIO BERNARDO FERREIRA SOUSA 
Pregoeiro/Presidente da comissão 

Prefeitura Municipal de Nova Russas 
Rua Padre Francisco Rosa, 1388- Centro - CEP: 62200-000 - Nova Russas\CE 

CNPJ: 07.993.439/0001-01 - Tel: (88) 3672.1920 - Site: www.novarussas.ce.gov.br  

Link direto 
w'ww.novarussas.ce.gov.br/Iicitacaolista.php?id=633 

aLicitacio 	 Página(s) 1 de 1 



ESTADO DO CEARÁ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS 

COMISSÃO DE LICITAÇÃO 
AVISO DE LICITAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS N.G  SI-TP007/2021 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE 
NOVA RUSSAS. AVISO DE LICITAÇÃO. O Município de 
Nova Russas, torna público que no próximo dia 28 de junho de  
2021 às 09:00 horas, estará abrindo licitação na modalidade 
TOMADA DE PREÇOS N° SI-TP007/2021, cujo objeto 
versa sobre CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS PARA 
EXECUÇÃO DO PROJETO DE QUE TRATA O 
CONTRATO DE REPASSE OGU MDR 902758/2020 - 
OPERAÇÃO 1071829-05, QUAL SEJA, DE 
PAVIMENTAÇÃO DE DIVERSAS RUAS NA SEDE DO 
MUNICÍPIO DE NOVA RUSSAS. O edital completo poderá 
ser adquirido na sala de licitações, nos dias úteis após esta 
publicação, no horário de atendimento ao público das 08:00 às 
14:00h e ainda nos seguintes sítios eletrônicos: 
https://www.novarussas.ce.gov.br/licitacao.php 	 e 
https://licitacoes.tce.ce.gov.br/.  

Nova Russas-CE, 09 de junho de 2021. 

VIR GIL 10 BERNARDO FERREIRA DE SOUSA 
Presidente da CPL. 

Publicado por: 
Virgilio Bernardo Ferreira de Sousa 
Código Identificador: 18C77A0A 

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado 
do Ceará no dia 11/06/2021. Edição 2719 
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita 
informando o código identificador no site: 
http://www.diariomunicipal.com.br/aprece/  



 

- 

DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO 1 SÉRIE 3 1 ANO XIII N°135 1 FORTALEZA, 10 DE JUNHO DE 2021 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE MONSENHOR TABOSA - EXTRATO DE DELEGAÇÃO DE SERVIÇO PÚB,J O. 
- TERMO DE EXECUÇÃO DELEGADA N° 01/2020 - Delegação legal de serviço de iluminação pública, nos termos do art. 1°c seguintes do tc'14 
Municipal n°. 21/2021 do GAB; PMMT, de 20 de maio de 2021, art. 10, §2°, da Lei municipal n°. 01, de II de fevereiro de 2021; art. 90,  IV, a, da 
Orgânica Municipal: e art. 30, inciso V, e 175. da Constituição Federal, Processo Administrativo N°. 05.002/2021-DL; PODER DELEGANTE: Município 
de Monsenhor Tabosa, CE. ENTE DELEGADO: COMPANHIA DE INTELIGÊNCIA URBANA E SERVIÇOS S.A. OBJETO: Delegação do serviço 
de iluminação pública. VALOR TOTAL DO TERMO: R$ 33.901.920,00 (Trinta e Três Milhões. Novecentos e Um Mil, Novecentos e Vinte Reais). 
VIGÊNCIA: 08/06/2021 a 31/05/51. DATA DA ASSINATURA: 08/06/2021. 

ccc ccc ccc 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACATI —AVISO DE LICITAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS  N°04/2021 - SEINFRA/ 
CELOS - A Prefeitura Municipal de Aracati comunica aos interessados que estará recebendo até às 09h do dia 28 de Junho de 2021, na Sala de Reuniões 
da Comissão Especial de Licitação de Obras e Serviços de Engenharia, sito à Rua Santos Dumont, N° 1146, Centro, Aracati-CE, a Documentação de 
Habilitação e Proposta de Preços para a Tomada de Preços N° 04/2021 - SEINFRA/CELOS. cujo Objeto: Serviços remanescentes da reforma da praça 
e de construção da Areninha da Tabajara. 9 Edital poderá ser obtido junto a Comissão, no endereço acima, das 07h30min às 1 lh30min, nos dias úteis e 
no Site: www.tce.ce.gov.br/licitacoes.  Aracati-CE, 09 de Junho de 2021. Cíntia Magalhães Almeida - Presidente da Comissão Especial de Licitação 
de Obras e Serviços de Engenharia. 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS —AVISO DE LICITAÇÃO —TOMADA DE PREÇOS N°  SI-TP007/2021 
- O Município de Nova Russas-CE toma público que no próximo dia 28 de Junho de 2021, às 09h, estará Abrindo Licitação na Modalidade Tomada de 
Preços N° SI-TP007/202 1. cujo Objeto versa sobre Contratação de serviços para execuão do projeto de que trata o contrato de repasse OGU MDR 
902758/2020 - Operação 1071829-05, qual seja, de pavimentação de diversas ruas na Sede do Município de Nova Russas-CE. O Edital completo 
poderá ser adquirido na Sala de Licitações, nos dias úteis após esta Publicação, no horário de atendimento ao público das 08h às 14h e ainda nos seguintes 
Sítios Eletrônicos: littps://www.novarussas.ce.gov.brílicitacao.php  e https://licitacocs.tce.ce.ggv.br/.  Nova Russas-CE, 09 de Junho de 2021. Virgílio 
Bernardo Ferreira de Sousa - Presidente da CPL. 

ccc ccc ccc 

, 	ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRAÍMA - AVISO DE LICITAÇÃO - CONCORRÊNCIA PÚBLICA N°2021.06.01.01- 
CP - O Presidente da CPL de Miraíma, toma público para conhecimento dos interessados que, no próximo dia 12 de Julho de 2021 às 09h, na Sede da 
Comissão Permanente de Licitação, localizada na Rua Esplanada da Estaçào. N° 433. Centro, Miraima-CE, estará realizando Licitação na Modalidade 
Concorrência Pública, cujo Objeto é a Contratação de empresa para execução dos serviços de conservação e manutenção de vias e logradouros 
públicos, coleta, transporte e destinação final de resíduos sólidos, bem como, coleta, transporte e destinação final de resíduos sólidos dos serviços 
de saúde (Grupo A, B, D e E) do Município de Miraíma-CE, conforme especificações dos Anexos do Edital, o qual encontra-se disponível no endereço 
acima, de segunda às sextas-feiras, das 08h às 12h. Miraíma-CE, 09 de Junho de 2021. Eduardo Ferreira Magalhães - Presidente da CPL. 

ccc ccc ccc 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Cascavel - Aviso de Licitação - Tomada de Preços N° 06.08.01/2021-TP. A Comissão Permanente de 
Licitação da Prefeitura Municipal de Cascavel toma público para conhecimento dos interessados que realizará licitação na modalidade Tomada de Preços N° 
06.08.01/2021 -TP, do tipo Menor Valor, tendo como objeto a aquisição de material de construção em geral. destinado a atender as necessidades das diversas 
Secretarias do Município de Cascavel - Ceará, conforme especificações contidas no projeto básico'termo de referência. A Sessão será realizada no Dia 29 
de junho de 2021 às 09h00min, na Sala da Comissão situada a Av. Chanceler Edson Queiroz, n° 2650 - Rio Novo - Cascavel - Ceará. O Edital na integra 
poderá ser adquirido no endereço acima mencionado, no horário de 08h00min às 12h00min e no seguinte sítio virtual: www.tce.ce.gov.br/licitacoes. Maiores 
informações no endereço citado ou pelo Fone: (85) 3334.2840. Cascavel - Ceará, 09 de Junho de 2021. Nilcirlene Meio de Oliveira - Presidente da CPL. 

ccc ccc ccc 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Barbalha - Aviso de Licitação - Pregão a° 2021.06.07.2. A Pregoeira Oficial toma público, que estará 
realizando, na sede da Prefeitura, através da plataforma eletrônica https://bllcompras.com/,  por intermédio da Bolsa de Licitações do Brasil (BLL), certame 
licitatório, na modalidade Pregão n° 202 1.06.07.2, do tipo Eletrônico, cujo objeto é a Aquisição de Garrafões e recarga de Agua Mineral para atender às 
necessidades de diversas Secretarias do Município de Barbalha/CE, conforme especificações apresentadas junto ao Edital Convocatório e seus anexos, com 
abertura marcada para o dia 23 de Junho de 2021, a partir das 13:00 horas. O início de acolhimento das propostas será partir do dia 11 de Junho 2021, às 
13:00 horas, informações e editais no endereço eletrônico: https://bllcompras.coml  e https:/licitacoes.tce.ce.gov.br/. Informações poderão ser obtidas ainda 
pelo telefone (88) 98136-6099. Barbalha/CE, 07 de junho de 2021. Maria Andréa Almeida Callou - Pregoeira Oficial do Município. 

ccc ccc ccc 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Barbalha - Aviso de Licitação - Pregão n9  2021.06.07.1. A Pregoeira Oficial toma público, que estará 
realizando, na sede da Prefeitura, através da plataforma eletrônica https://bllcompras.c.m/,  por intermédio da Bolsa de Licitações do Brasil (BLL), 
certame licitatório. na  modalidade Pregão n° 2021.06.07.1, do tipo Eletrônico, cujo objete é a Aquisição de Botijões e recarga de Gás GLP para atender às 
necessidades e diversas Secretarias do Município de Barbalha/CE, conforme especificações apresentadas junto ao Edital Convocatório e seus anexos, com 
abertura marcada para o dia 23 de Junho de 2021, a partir das 08:00 horas. O início de acolhimento das propostas será partir do dia li de Junho 2021, às 
08:00 horas. informações e editais no endereço eletrônico: https://bllcompras.com/ e https://licitacoes.tce.ce.gov.br/. Informações poderão ser obtidas ainda 
pelo telefone (88) 98136-6099. Barbalha/CE, 07 de junho de 2021. Maria Andréa Almeida Callou - Pregoeira Oficial do Município. 

ccc ccc ccc 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Camocim - Aviso de Abertura das Propostas - Concorrência Pública N° 2021.03.17.004. A CPL da 
Prefeitura Municipal de Camocim/CE, toma público para conhecimento dos interessados, que no próximo dia 15 de junho de 2021, às 11h00min, na Sede 
da Prefeitura, localizada à Praça Severiano Morei, Centro, Camocim/CE, estará realizando abertura dos Envelopes de Propostas da licitação na modalidade 
Concorrência Pública, tombada sob o N.° 2021.03.17.004, com fins a objeto: seleção de melhor proposta visando futuras e eventuais contratações de serviços 
de reforma e manutenção dos prédios da Secretaria de Saúde do Município de Camocim, CE. Informações na Sede da CPL, localizada à Praça Severiano 
Morcl, Centro, Camocim/CE, no horário de 08:00h às 12:00h. Camocim/CE, 09 de junho de 2021. Francisca Maurineide Carvalho de Araújo - 
Presidente da CPL. 

ccc ccc ccc 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Camocim - Aviso de Abertura das Propostas - Tomada de Preços N° 2021.03.30.003. A CPL da Prefeitura 
Municipal de Camocim/CE. toma público para conhecimento dos interessados, que no próximo dia 15 de junho de 2021, às 09h00min, na Sede da Prefei-
tura, localizada à Praça Severiano Morei, Centro, Camocim/CE, estará realizando abertura dos Envelopes de Propostas da licitação na modalidade Tomada 
de Preços, tombada sob o N.° 2021.03.30.003. com  fins a objeto: contratação de empresa para execução dos serviços de reforma e manutenção dos prédios 
da Secretaria de Desenvolvimento Social e Cidadania do Município de Camocim/CE. Informações na Sede da CPL, localizada à Praça Severiano Morei, 
Centro. Camocinii'CE, no horário de 08:00h às 12:00h. Camocim/CE, 09 de junho de 2021. Francisca Maurineide Carvalho de Araújo - Presidente 
da CPL. 

ccc ccc ccc 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Santana do Cariri - Aviso de Licitação. A Prefeitura Municipal de Santana do Cariri, CE, por intermédio 
do seu pregoeiro, toma público que fará realizar licitação na modalidade Pregão Eletrônico N° 07.06.2021.01-PE, Tipo Menor Preço, para aquisição de 01 
(um) veículo tipo ambulância, 0km para atender as necessidades básicas das Unidades de Saúde do Município de Santana do Cariri-CE. O recebimento das 
propostas será através do site licitações-e a partir do dia 10/06/2021 às 17:00h. Abertura das Propostas: 24/06/2021 às 09:00h. O edital estará disponível nos 
sitcs: www.licitacoes-e.com.br, www.santanadocariri.cc.gov.br  e www.licitacoes.tcc.cc.gov.br, bem como na sala da Comissão de Licitação, na Rua Dr. 
Plácido Cidade Nuvens, 387, ('entro, Santana do Cariri-CE, a partir da publicação deste av:so, no horário de 08:00h às 12:00h. Santana do Cariri-CE, 
09/06/2021. Paulo VInicius Ferreira Peixoto - Pregoeiro. 

FSC 

MISTO 
P100I 0Oi.0d0 

ç.  FSC C125031  


